UBND XÃ ĐỊNH BIÊN

BAN CHỈ ĐẠO PCTP, TNXH VÀ

XDPTTDBVANTQ

Số:19/BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Định Hóa, ngày 16 tháng 02 năm 2024

V/v tiếp tục thực hiện Thông tư số

124/2021/TT-BCA của Bộ Công an

Kính gửi:

- Các ông/ bà Trưởng xóm trên địa bàn xã;

- Thủ trưởng các cơ quan, cơ sở giáo dục đóng trên địa bàn xã;

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy

định khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” (sau đây viết tắt là Thông tư số 124); Hướng dẫn

số 1934/HD-BCĐ ngày 27/9/2022 của Ban Chỉ đạo phòng, chống tội phạm, tệ nạn

xã hội và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc huyện Định Hoá

(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo huyện) về việc hướng dẫn thực hiện Thông tư số

124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an. Ban Chỉ đạo xã hướng dẫn

tiếp tục triển khai thực hiện Thông tư số 124 trong năm 2024 với những nội dung

sau:

1. Các khu dân cư, cơ quan, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền quản lý của

cấp xã

Đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự” và thiết lập hồ

sơ theo quy định gửi về Công an xã để tổng hợp, theo dõi theo quy định. Gửi bản

đăng ký và hồ sơ theo quy định về Ban chỉ đạo xã (qua Công an xã) trước ngày

19/02/2024.

Ban Chỉ đạo xã chỉ xem xét, xét duyệt đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT" năm

2024 đối với các đơn vị có hồ sơ đăng ký theo quy định.

2. Hồ sơ đăng ký

Nghị quyết của cấp uỷ Đảng lãnh đạo về công tác bảo đảm an ninh, trật tự

(nơi có tổ chức Đảng);

- Kế hoạch về bảo đảm an ninh, trật tự của UBND xã, thị trấn; cơ quan, doanh

nghiệp, cơ sở giáo dục;

- Bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” (có mẫu

kèm theo).

Đề nghị các khu dân cư, các cơ quan, cơ sở giáo dục tiếp tục triển khai thực

hiện theo Hướng dẫn số 1934/HD-BCĐ ngày 27/9/2022 của Ban Chỉ đạo huyện và

các nội dung tại Công văn này. Quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị, địa phương trao đổi với Cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo xã (Công an

xã) để được hướng dẫn./.
Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu CAX, VP.

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Ma Thịnh Giáp

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T13:28:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ma Thịnh Giáp<giapmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-16T14:06:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỊNH BIÊN<dinhbien.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!